ПОСТАНОВЛЕНИЕ
СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О создании Временной комиссии Совета Федерации
по вопросам совершенствования законодательства

Российской Федерации о средствах массовой информации

В целях подготовки предложений по совершенствованию
законодательства Российской Федерации, регулирующего вопросы
деятельности средств массовой информации, и в соответствии со
статьей 261 Регламента Совета Федерации Федерального
Собрания Российской Федерации Совет Федерации Федерального
Собрания Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Создать Временную комиссию Совета Федерации по
вопросам совершенствования законодательства Российской
Федерации о средствах массовой информации (далее -
Временная комиссия).

2. Включить в состав Временной комиссии следующих
членов Совета Федерации: Игнатенко Виталия Никитича
(председатель Временной комиссии), Богданова Виталия
Анатольевича, Бокову Людмилу Николаевну, Варфоломеева
Александра Георгиевича, Добрынина Константина Эдуардовича,
Лопатникова Виктора Алексеевича, Рыбакова Сергея Евгеньевича,
Ткача Олега Поликарповича, Тотоонова Александра Борисовича.

3. Основными полномочиями Временной комиссии являются:
а) сбор и анализ информации о состоянии и проблемах

законодательства о средствах массовой информации в Российской
Федерации;

kx187.doc 645

б) подготовка предложений по совершенствованию
законодательства, оказывающего влияние на работу средств
массовой информации;

в) разработка предложений по совершенствованию
государственной политики в сфере средств массовой информации
и государственной поддержке средств массовой информации;

г) взаимодействие со средствами массовой информации.
4. Определить срок действия Временной комиссии три года.
5. Поручить обеспечение деятельности Временной

комиссии аппарату Комитета Совета Федерации по
конституционному законодательству, правовым и судебным
вопросам, развитию гражданского общества.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
принятия.

Председатель
Совета Федераци!
Федерального Со<
Российской ФедерЩу* ^ J В.И. МАТВИЕНКО

Москва
30 октября 2013 года
№ 420-СФ

kx187.doc 645